Администрация

муниципального образования

     Украинский сельсовет

      Сакмарского района

    Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 28.12.2022 № 77-п

      с. Первая Григорьевка

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Украинский сельсовет от 24.03.2020 № 28-п

«Об утверждении Положения о порядке

расходования средств резервного фонда

администрации муниципального образования
Украинский сельсовет Сакмарского

района Оренбургской области»

        В соответствии с ч.3 ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                           администрация муниципального образования Украинский сельсовет

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации муниципального образования Украинский сельсовет от 24.03.2020 № 28-п  «Об утверждении Положения о порядке  расходования  средств  резервного фонда администрации муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
        1.1.Пункт 2 Положения о порядке  расходования  средств  резервного фонда администрации муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  изложить в новой редакции:

        « 2. Размер и источник формирования резервного фонда

       Размер резервного фонда в целом и по направлениям использования определяется решением Совета депутатов муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области о бюджете на соответствующий финансовый год. Резервный фонд указывается в расходной части, которая может быть израсходована по мере необходимости. Размер резервного фонда может изменяться в течение года при внесении соответствующих изменений в бюджет муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».

        2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

         3. Контроль за исполнением постановления оставляют за собой.

Глава муниципального образования

Украинский сельсовет                                                                     Н.И. Олейник